[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02  апреля 2019 года №163
Об ограничении движения автотранспорта на территории

 Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на период проведения торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", постановлением администрации МО «Город Отрадное» от 22 марта 2019 года №133 «О комплексе мероприятий по подготовке к празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и в целях организации транспортных потоков и стоянки автотранспорта обеспечения безопасности участников мероприятия в период празднования Дня Победы на территории города администрация МО «Город Отрадное» постановляет:
1. Ограничить 9 мая 2019 года движение автотранспорта на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно прилагаемым схемам:

1.1. С 11:00 до 12:00 часов при прохождении колоны от ул. Гагарина, д.1 (центральная площадь города МБУК «КЦ «Фортуна») до мемориального комплекса «Невский порог» ул. Танкистов;
1.2. С 22:45 до 23:15 часов при проведении праздничного салюта по Ленинградскому шоссе от ул. Клубной до ул.Заводская (автобусная остановка «Гидромонтаж»), а также ул. Гагарина от ул. Новой до Ленинградского шоссе.

2. Просить ОМВД России по Кировскому району Ленинградской об​ласти (начальника ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области Иванова Д.Б., начальника 111 отделения полиции Грязнова Р.В.):
2.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность участников массовых мероприятий.
2.2. Организовать сопровождение колонны 9 мая 2019 года по маршруту: от центральной площади города МБУК «КЦ Фортуна» ул. Гагарина, д.1 до мемориального комплекса «Ивановский пятачок» (ул. Танкистов) в период с 11:00 до 12:00 часов.
2.3 Обеспечить машину с громкоговорителем для сопровождения колонны.

2.4. Обеспечить дежурство сотрудников полиции в местах массового пребывания людей: с 10:00 до 11:00 часов – Центральная площадь города, с 11:00 до 12:00 часов - Ленинградское шоссе (прохождение колонны), с 12:00 до 13:00 часов – митинг на мемориале «Ивановский пятачок», с 13:00 до 15:00 часов – «Невский порог», с 18:00 до 23:30 часов – массовое празднование на Центральной площади города, салют.
3. Просить отдел ГИБДД ОМВД РФ по Кировскому району Ленинградской области (начальника отдела Анд​росова В.А.):
3.1. Организовать транспортные потоки и стоянки автотранспорта в местах про​ведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы.
3.2. Обеспечить безопасность движения колонны по маршруту:
с 11:00 до 12:00 часов – прохождение колонны от центральной площади города МБУК «КЦ Фортуна» ул. Гагарина, д.1, до мемориального комплекса «Ивановский пятачок»;
с 13:00 до 15:00 часов – обеспечение безопасности жителей при пересечении Ленинградского шоссе к памятнику «Невский порог»;
3.3. Обеспечить присутствие сотрудников и остановку транспортных средств при проведении праздничного салюта 09.05.2019г. в 23:00 часов.
4. Руководителям организаций и собственникам транспортных средств предусмотреть изменения в маршрутах, проходящих по указанным участкам улично-дорожной сети города и обеспечить информирование пассажиров о временном изменении режима работы на маршрутах 440, 682, 438.
5. Отделу по организационным вопросам администрации МО «Город Отрадное» (Довгалевой Ю.В.) обеспечить информирование представителей ОМВД и ГИБДД, рассмотреть вопрос организации безопасности при проведении Дня Победы на территории г. Отрадное на совещании «О проведении торжественных мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной Войне на территории МО «Город Отрадное».
6.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Отрадное» otradnoe-na-neve.ru, в сетевом средстве массовой информации OTRADNOEVSZ.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Лубинецкую И.Н.
Глава администрации                                                                             В.И.Летуновская

Разослано: 2 - в дело, ОО, ОМВД России по КРЛО, ГИБДД ОМВД РФ по КРЛО, МБУ СМИ «Редакция газеты Отрадное вчера, сегодня, завтра», ООО «Невская линия».